
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зидьянская средняя общеобразовательная школа им. Курбанова С.Д.» 

368623 РД, Дербентский район, село Зидьян-Казмаляр ул. Школьная 8 
         ИНН 0512027252     ОГРН 1030500865559     КПП051201001https: abdullaev51@list.ru.      тел. 89882627202 

 

  Приказ                                                         
от 14.09.2023г                                                                                                                        №57/А 

 

«О проведении  школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 уч/год.» 

 

На основании приказа  МКУ «Управления образования МР «Дербентский 

район» №172 от 11.09.2023 г. и в соответствии с приказом  Министерства 

образования и науки Республики Дагестан   от 5 сентября 2023 г № 05-02-869/23 

«О проведении школьного, муниципального  и регионального этапов  

Всероссийской олимпиады школьников в РД в  2023-2024 учебном году» 
 

 

Приказываю: 

§1 Создать комиссию для организации и проведения ВСОШ, по математике с 4-11 

(дистанционно) , русскому языку с 4-11кл, очно  истории 5-11кл, биология 5-11 

(дис), обществознанию 6-11 ,ОБЖ -8-11 кл, анг/яз 5-11 ,  физкультура 5-11 кл, 

физика 7-11кл, (дис), технология 5-11 кл, литература 5-11 кл, (дис),                        

география 5-11кл, химия 8-11(дис), информатика 7-11(дис).                                      

с 13.09.2023г по 28.10.2023г.             

                                               в следующем составе: 

1. Абдуллаев Г.М. – и.о. директора 

2. Амирова С.Д.     -  зам.директора по УВР 

3. Пирмагомедова Н.И.. -   организатор (нач/кл) 

4. Абдуллаева М.А. – организатор (социолог) 

5. Рамазанова Н.Д. – организатор (психолог) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:51@list.ru


ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Зидьянская СОШ им. Курбанова С.Д.» в 2023-2024 учебном году 
№ Предмет Клас

с 

 

Сроки 

С 9:00 

первого дня 

до 21:00 

последнего 

Продолжи

тельность 

тура 

(теоретиче

ского) 

Режи

м 

Организатор Сроки 

представлени

я 

электронного 

протокола на 

e-mail: 

dzelilovamina

ra@gmail.com 

Сроки 

представл

ения 

протокола 

и работ 

1.  

ОБЖ 

(теоретический 

и практический 

тур) 

5-11 

 

13-18 

сентября 

45 минут 

очно Абдуллаев Ф.Г. 

27 сентября 
27 

сентября 

2.  
Физическая 

культура 

5-11 18 - 22 

сентября 

35 минут 
очно Касумов Ч.Л. 

3.  Литература 
5-11 20 -25 

сентября 
90 минут очно 

Гусейнова К.Л. 

Касумов Т.Л. 

4.  
Обществознан

ие 

5-6 

23 – 29 

сентября 

60 минут 

очно Рустамова А.А. 7-8 90 минут 

9-11 150 минут 

5.  Физика 7-11 26 сентября (время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Загирова О.Л. 

6.  Английский 

язык 

 

5-8  

27 сентября 

– 2 октября  

80 минут очно Сафарова З.Т. 

9-11 90 минут 
очно Сафарова З.Т. 

7.  

Химия 

7-11 

3 октября 

(время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Образовательн

ый центр 

«Сириус» 

Абдуллаев Ф.Г. 

22 октября 

 

 

 

 

22 октября 

22 октября 

8.  
Русский язык 

4-6 4 - 11 

октября 

60 минут 

очно 
Рамазанова 

Х.А. 7-8 90 минут 



9-11 120 минут Рамазанова 

Н.Д. 

Мурадова З.Ф. 

9.  

История 

5-6  

6 -12 

октября 

60 минут 

очно Султанова Ш.Х. 7-8 90 минут 

9-11 150 минут 

10.  

Биология 5-11 10 октября 

(время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Образовательн

ый центр 

«Сириус» 

Амирова С.Д. 

Магомедова 

Т.Г. 

11.  

Технология 

(теоретически

й тур) 

5-6 
17 - 20 

октября 

60 минут 
очно 

 

Магомедова 

Т.Г. 7-11 90 минут 

12.  

Математика 

4-6 

17 октября 

(время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Образовательн

ый центр 

«Сириус» 

Загирова С.Г. 

 

 

 

 

 

1 ноября 

 

 

 

 

1 ноября 
7-11 

18 октября 

(время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Образовательн

ый центр 

«Сириус» 

Загирова О.Л. 

9-11  90 минут   

13.  

Информатика 5-11 24 октября 

(время 

будет 

указано в 

тестирую

щей 

системе) 

диста

нцион

но 

Образовательн

ый центр 

«Сириус» 

Загирова О.Л. 

14.  География 

5-6 

24 – 28 

октября 

60 минут 

очно Мурадова М.Б. 7-8 90 минут 

9-11 120 минут 



§2Создать экспертную комиссию, участвующих   при  проверке  ВСОШ  

в следующем составе: 

Предмет  Класс  Состав комиссии по 

проверке 

ОБЖ  8-11 Пирмагомедова Н.И., 

Магомедова  Т.Г. 

Физическая культура  5-11 Пирмагомедова Н.И., 

Магомедова  Т.Г. 

Литература  5-11 Касумов Т.Л. 

Гусейнова К.Л. 

Обществознание  6-11 Султанова Ш.Х. 

Мурадова  З.Ф. 

Английский язык  5-11 Рамазанова Х.А.  

Гусейнова К.Л. 

Русский язык  4-11 Пирмагомедова Н.И., 

Рамазанова Х.А.  

История  5-11 Мурадова М.Б. 

Рустамова А.А. 

Технология  5-11 Касумов Ч.Л. 

Пирмагомедова Н.И. 

География  5-11 Магомедова  Т.Г. 

Султанова Ш.Х. 

 

   

Физика  7-11 Дистанционно 

Химия  7-11 Дистанционно 

Биология  5-11 Дистанционно 

математика 4-11 Дистанционно 

Информатика  7-11 Дистанционно 

 

§3. Ответственным за получение  олимпиадных работ, внесения всех сведений в 

таблицы и передачи всех данных  в МКУ «Управления образования» после 

проведения каждого ВСОШ  возлагаю на: 

Амирову С.Д.  – зам.директора по УВР 

Дашдиеву Г.Ш. – тех.специалист 

§4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора:                                                                                       Абдуллаев Г.М. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зидьянская средняя общеобразовательная школа им. Курбанова С.Д.» 
ИНН 0512027252     ОГРН 1030500865559     https: abdullaev51@list.ru.      тел. 89887728998 

РД, Дербентский район, село Зидьян-Казмаляр ул. Школьная 8   индекс: 368623 

 

 

 

Приказ 

от 13.11.2020г                                                                                                 №57 

 

 

Об организации и проведении муниципального                                                                                                   

этапа олимпиады  

 

 

mailto:51@list.ru


Об организации и  проведении  муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2020/2021 уч/год. 

В дополнение ранее изданному приказу  МКУ «Управления образования МР «Дербентский 

район» №100 от 14.09.2020г  о проведении школьного, муниципального этапов ВСОШ в целях 

обеспечения благоприятных условий для выявления, развития и поддержки одаренных детей , 

раскрытия их индивидуальности, творческих способностей и системного мышления в 

различных областях деятельности и на основании приказа МКУ «Управления образования МР 

«Дербентский район»  №150 от 11.11.2020г 

 

 

Приказываю: 

§1. Создать комиссию для организации и проведения муниципального этапа ВСОШ  

с 13.11. 2020г по 16.12.2020г  

           в следующем составе: 

1. Амирова С.Д. – и.о. директора 

2. Рамазанова Н.Д.     -  и.о. замдиректора по УВР 

3. Рамазанова Х.А. – учитель русского языка. 

4. Касумов Т.Л.      -   профком 

5. ПирмагомедоваН.И.. -   организатор (нач/кл) 

6. Абдуллаева М.А. – организатор (социолог) 

2§. Ответственным за получение бланков  муниципального этапа ВСОШ 

возлагаю на Дашдиеву Г.Ш. – спец по ИКТ 

         §3 Назначить ответственными за доставку олимпиадных работ в РУО  

                       -  и.о.зам. директора  Рамазанову Н.Д. 

            - пред. профкома    Касумова Т.Л.         

    § 4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

         И.о.директора:                                        Амирова С.Д. 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зидьянская средняя общеобразовательная школа им. Курбанова С.Д.» 
ИНН 0512027252     ОГРН 1030500865559     https: abdullaev51@list.ru.      тел. 89887728998 

РД, Дербентский район, село Зидьян-Казмаляр ул. Школьная 8   индекс: 368623 

 

 

 

Приказ 

от 13.11.2020г                                                                                                 №20 

 

mailto:51@list.ru


 

Об оплате стимулирующих выплат за организацию и проведение                                                                             

муниципального этапа ВСОШ и диагностических работ по линии РУО. 

 

 

 

 

В связи с организацией и проведением муниципального этапа ВСОШ в МБОУ 

«Зидьянская СОШ им. Курбанова С.Д.»  а так же  за высокий уровень 

организации, проведения  и хороший результат ДР  в 10 классе  с 10.10.2020г                 

( русский язык, математика, обществознание) назначить максимальное количество 

(50)  баллов дополнительно  следующим педагогам: 

1. Рамазановой Н.Д. 

2. Касумову Т.Л.  

3. Рамазановой Х.А. 

 

 

И.о.директора:                           Амирова С.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зидьянская средняя общеобразовательная школа им. Курбанова С.Д.» 
ИНН 0512027252     ОГРН 1030500865559     https: abdullaev51@list.ru.      тел. 89887728998 

РД, Дербентский район, село Зидьян-Казмаляр ул. Школьная 8   индекс: 368623 

 

mailto:51@list.ru


 

 

Выписка из приказа 

от 13.11.2020г                                                                                                 №58 

 

 

Об оплате стимулирующих выплат за организацию и проведение                                                                             

муниципального этапа ВСОШ и диагностических работ  

 

 

 

 

В связи с организацией и проведением муниципального этапа ВСОШ в МБОУ 

«Зидьянская СОШ им. Курбанова С.Д.»  а так же  за высокий уровень 

организации, проведения  и хороший результат ДР  ( русский язык, математика, 

обществознание) назначить максимальное количество (50)  баллов дополнительно  

следующим педагогам: 

1. Рамазановой Н.Д. 

2. Касумову Т.Л.  

3. Рамазановой Х.А. 

 

 

 

Выписка верно: 

 

 

 

 

 

И.о.директора:                           Амирова С.Д. 

 

 

 

 

 




